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RAAD

RICHTLIJN VAN DE RAAD
van 19 december 1974

inzake de bij invoer van kleine zendingen goederen zonder commercieel karakter
toepasselijke belastingvrijstellingen binnen de Gemeenschap

(74/651/EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap, inzonderheid op de arti­
kelen 99 en 100,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europese Parlement ( 1 ),

Gezien het advies van het Economisch en Sociaal
Comité (2 ),

Overwegende dat de belemmeringen van fiscale aard,
die momenteel het verzenden van de ene Lid-Staat
naar de andere van voor particulieren bestemde
kleine zendingen goederen hinderen, de totstandbren­
ging in de weg staan van een economische markt
welke soortgelijke kenmerken heeft als die van een
binnenlandse markt ; dat de opheffing van deze hin­
dernissen de tegenhanger vormt van het vrije verkeer
en de vrijheid van vestiging van personen in de Ge­
meenschap ;

Overwegende dat het ter bevordering van de per­
soonlijke betrekkingen en de familiebanden tussen
particulieren die zich in verschillende Lid-Staten be­
vinden, gewenst is deze belemmeringen zoveel moge­
lijk te verminderen wat betreft kleine zendingen van
particulier tot particulier,

HEEFT DE VOLGENDE RICHTLIJN VASTGESTELD :

Artikel 1

1 . Goederen welke door een particulier, ongeacht
diens woonplaats, gewone verblijfplaats of centrum
van beroepsbezigheden, vanuit een Lid-Staat als
kleine zendingen zonder enig commercieel karakter
worden verzonden aan een andere particulier die zich
in een andere Lid-Staat 'bevindt, zijn bij invoer vrijge­
steld van omzetbelasting en accijnzen .

2 . In de zin van lid 1 wordt onder kleine zending
zonder enig commercieel karakter verstaan een zen­
ding welke goederen bevat die aan de volgende voor­
waarden voldoen :

a ) zij moeten in de Gemeenschap onder de op de
binnenlandse markt van één der Lid-Staten in het
algemeen geldende belastingregelingen zijn ver­
kregen, zonder dat daarvoor op enigerlei wijze
teruggaaf van omzetbelasting en/of accijnzen is of
wordt verleend,

b ) zij mogen niet bestemd zijn om opnieuw in de
handel te worden gebracht en uit de aard en de
hoeveelheid ervan moet blijken dat ze voor per­
soonlijk gebruik van de geadresseerde of voor ge­
bruik door zijn gezinsleden bestemd zijn,

c ) zij mogen hoe dan ook niet tegen betaling door
de geadresseerde zijn verzonden, en

d ) zij mogen per zending geen totale waarde van
meer dan 40 rekeneenheden hebben.

(!) PB nr. C 129 van 11 . 12 . 1972, blz . 58 .
( 2 ) PB nr . C 142 van 31 . 12 . 1972, blz . 3 .

3 . De Lid-Staten kunnen echter voor goederen
waarvoor ingevolge artikel 4, lid 1 , van de Richtlijn
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nr. 69/169/EEG van de Raad van 28 mei 1969 inzake
de harmonisatie van de wettelijke en bestuursrechte­
lijke bepalingen met betrekking tot de vrijstelling van
omzetbelasting en accijnzen die bij invoer worden
geheven in het internationale reizigersverkeer ( 1 ), ge­
wijzigd bij Richtlijn nr. 72/230/EEG (2 ), een kwanti­
tatieve beperking geldt, de vrijstelling welke van toe­
passing is voor kleine zendingen beperken, of deze
goederen van genoemde vrijstelling uitsluiten.

Artikel 2

1 . De Lid-Staten treffen de nodige maatregelen om
uiterlijk op 1 april 1975 aan deze richtlijn te voldoen.

2 . Elke Lid-Staat stelt de Commissie in kennis van
de maatregelen die hij voor de toepassing van deze
richtlijn neemt.

De Commissie geeft deze inlichtingen door aan de
overige Lid-Staten .

Artikel 3

Deze richtlijn is gericht tot de Lid-Staten.

Gedaan te Brussel, 19 december 1974.

Voor de Raad

De Voorzitter

J. P. FOURCADE

(!) PB nr. L 133 van 4. 6. 1969, blz. 6 .
( 2 ) PB nr. L 139 van 17. 6. 1972, blz . 28 .


